
Nasza bateria kompetencji  
dla niezawodnej produkcji

Rozwiązania SMC dla produkcji baterii



Branża producentów baterii stała się w ostatnich latach bardziej popularna, biorąc pod uwagę, że pole jej 
zastosowania rozszerzyło się od małych urządzeń elektronicznych, takich jak smartfony i tablety PC, do 
pojazdów hybrydowych i elektrycznych, urządzeń do przechowywania energii o dużej pojemności, a także 
branży związanej z robotami, takimi jak drony. Szacuje się, że między rokiem 2022 a 2027 skumulowana 
roczna stopa wzrostu (CAGR) w tej branży wyniesie ponad 15%. Głównym powodem tak korzystnych 
wyników jest tendencja wzrostowa w pojazdach elektrycznych, rejestrująca CAGR na poziomie około 
23,35%, gdzie w szczególności wykorzystywane są baterie litowo - jonowe. 

Produkcja akumulatorów stawia przed klientami duże wyzwania. Zapewnienie wysokiego bezpieczeństwa 
jest koniecznością, przy jednoczesnej świadomości kwestii środowiskowych. Ponadto, posiadanie zwinności 
i szybkości, których wymaga rynek, jest sposobem na zapewnienie optymalnego czasu wprowadzenia na 
rynek w tak gwałtownie rozwijającej się branży. 

Na kolejnych stronach znajdziesz przegląd procesu produkcji baterii, wraz z krótkim 
wyjaśnieniem rozwiązań, jakie SMC może zapewnić, aby osiągnąć cel, do którego dążą 
klienci, poprawiając produktywność i redukując defekty. 

Nasza bateria kompetencji dla niezawodnej produkcji
Rozwiązania SMC do produkcji baterii

SMC od lat dostarcza komponenty dla wiodących światowych producentów 
baterii, zlokalizowanych głównie w Azji i rozwijających się na całym świecie. 
Doświadczenie i know-how, które zdobyliśmy w tym czasie jest naszą główną 
siłą, aby pomóc naszym klientom stawiać czoła nowym wyzwaniom w branży. .

Saeyeong Jeong, Lider zespoły ds. produkcji baterii, SMC CEE.
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Wraz ze wzrostem wykorzystania i zapotrzebowania na baterie, stopniowo wzrastają 
również wymagane standardy wydajności, takie jak gęstość energii, koszt, żywotność, 
wydajność i bezpieczeństwo. Aby spełnić rosnące standardy wydajności, producenci 
baterii przenoszą projekty do ekstremalnych obszarów, co powoduje, że zgłaszane są 
różne problemy, takie jak te poniżej.
W ciągu ostatnich lat doszło do kilku wypadków zapłonu przy użyciu akumulatorów 
litowo-jonowych, co wzbudziło obawy dotyczące tej branży. Ponieważ jest to problem 
bezpośrednio związany z życiem ludzkim, producenci baterii robią wszystko, aby 
wyeliminować te zdarzenia. Są one spowodowane głównie metalowymi substancjami 
obcymi, które mogą dostać się do ogniwa baterii, takimi jak miedź, cynk lub nikiel. 
Mogą one uszkodzić separator, powodując niską jakość lub wybuch/zapłon. Aby uniknąć 
tych problemów SMC oferuje serię 25A, ograniczając użycie wyżej wymienionych 
materiałów jako głównych komponentów i stosując specjalny smar kompatybilny 
z niskimi punktami rosy, aby zapewnić jakość, stabilność i bezpieczeństwo.

Ponadto, w procesie, który obsługuje materiał o niskiej temperaturze zapłonu, taki jak 
elektrolit, konieczne jest zminimalizowanie problemów, które mogą wystąpić, poprzez 
zastosowanie urządzeń produkcyjnych i części mechanicznych wyspecjalizowanych do 
charakterystyki procesu.

SMC wspiera wielu klientów w podróży mającej na celu zapewnienie bezpieczeństwa 
oraz zmniejszenie wskaźnika wadliwości produktów, które mogą wystąpić w procesie 
produkcji baterii. Dzięki naszej wiedzy i doświadczeniu wielu producentów baterii 
wiodących prym na rynku wybrało współpracę z SMC i zaufało naszym produktom.  

Nasza bateria kompetencji dla niezawodnej produkcji
Rozwiązania SMC do produkcji baterii

Achim Goelter, 
Menadżer 
Sprzedaży, 
SMC Niemcy
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Produkcja baterii odbywa się w środowisku suchym, w którym ciśnieniowy punkt rosy wynosi -50 °C lub 
mniej. Wilgotność jest jednym z głównych zagrożeń dla procesu produkcji baterii.

Jak suche środowisko wpłynie na Twój proces?
Z powodu ekstremalnie suchego środowiska, smar nałożony na produkt pneumatyczny może wyschnąć i 
pogorszyć wydajność smarowania, skracając tym samym jego żywotność i powodując wycieki powietrza. 
Może to prowadzić do zmniejszenia wydajności i zwiększenia liczby wad produktów.

We wspomnianej wcześniej serii 25A- zastosowano specjalny smar, który zapewnia 
doskonałe działanie nawet w środowisku suchym, gdzie punkt rosy wynosi do -80 °C.

Ograniczenia dotyczące 
materiałów

Pomieszczenia suche 
- niski punkt rosy

W celu zapewnienia jakości i bezpieczeństwa baterii, wyklucza się stosowanie materiałów, takich 
jak miedź, cynk, nikiel, niklowanie elektrolityczne z warstwą miedzi lub cynku, w procesie produkcji 
elektrod i montażu.

Co się stanie, jeśli do ogniw baterii dostaną się metaliczne cząsteczki?
Cząsteczki metali pełnią rolę pośrednika łączącego anodę i katodę, co prowadzi do reakcji chemicznych 
wewnątrz ogniwa, a tym samym do problemów z jakością baterii, nagrzewania się, a nawet wybuchów.

Nasza Seria 25A-, jest kompatybilna ze środowiskiem produkcyjnym baterii, ogranicza 
użycie wyżej wymienionych materiałów, aby zmniejszyć liczbę defektów i zapewnić 
bezpieczeństwo podczas procesu produkcji baterii. 
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Dzięki produkcji i magazynowaniu serii 25A- w Europie, dostępny jest skrócony czas 
realizacji i możliwe jest szybkie wprowadzenie produktów do aplikacji.
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· Szeroki zakres kompatybilnych produktów do produkcji baterii – Seria 25A-
· Ponad 200 podstawowych modeli

RozwiŃzania SMC do produkcji baterii 
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Proces napełniania ogniw baterii wiążę się z wysokim ryzykiem pożaru lub wybuchu. Spowodowane jest 
to właściwościami elektrolitu, który jest wysoce łatwopalny. Ponadto, aby aktywować akumulator podczas 
procesu formowania, ładowanie i rozładowywanie są powtarzane w z góry określonych odstępach czasu. 
Może to spowodować przegrzanie się układu i doprowadzić do zapłonu.

Jak można uniknąć tego typu problemów? 
Ponieważ procesy produkcji baterii będą odbywać się w atmosferze potencjalnie wybuchowej, zgodnie z dyrektywą ATEX, 
konieczne jest stosowanie certyfikowanych urządzeń przeciwwybuchowych, aby zapobiec powstawaniu źródeł zapłonu.

SMC oferuje swoim klientom szeroką gamę produktów spełniających wymagania dyrektywy 
ATEX, takich jak zawory elektromagnetyczne, systemy transmisji szeregowej, siłowniki 
pneumatyczne, wyłączniki automatyczne i zawory procesowe, które posiadają certyfikaty 
przeciwwybuchowe w różnych kategoriach ochrony

Podczas napełniania elektrolitem w procesie montażu ogniw może wystąpić korozja produktów 
pneumatycznych ze względu na charakter elektrolitu. Produkty z tworzyw sztucznych przy 
długotrwałym kontakcie z elektrolitem ulegają stwardnieniu i są bardziej podatne na uszkodzenia 
pod wpływem zewnętrznych uderzeń i wibracji, a tym samym generują obce substancje do 
środowiska. 

Jakie produkty należy stosować?

W procesie napełniania elektrolitem wymagane są produkty odporne na korozję i 
chemikalia, takie jak produkty o wysokiej czystości, cylindry ze stali nierdzewnej i 
armatura.

SMC dostarcza produkty o doskonałej odporności na korozję i chemikalia, co jest 
wymagane w środowisku produkcji akumulatorów.

Elektryczność statyczna jest niewidzialnym wrogiem, który może powodować poważne problemy w 
procesie produkcji baterii. W środowisku o wysokim ładunku statycznym szanse na eksplozje i pożary 
znacznie rosną. W procesie produkcji przyciągany jest również kurz, a cząstki zanieczyszczeń mogą 
przylegać do baterii.

Gdzie pojawią się problemy spowodowane przez elektryczność statyczną?
Wytwarzanie elektryczności statycznej łatwo zachodzi w środowiskach, w których wilgotność powietrza jest niższa 
niż 50 %. W produkcji baterii, głównie przy tworzeniu elektrody i przy montażu ogniw baterii, średnia wilgotność 
jest mniejsza niż 35 %.

Używaj szerokiej gamy jonizatorów SMC do pomiaru, usuwania i kontroli elektryczności 
statycznej i zagwarantuj sobie wysoką jakość produktu końcowego. 

Od nacinania do procesu spawania taśmowego ogniw baterii, istnieje wiele zastosowań lasera w procesie 
produkcji baterii. Nieprawidłowa kontrola temperatury może spowodować przegrzanie i awarię sprzętu, co 
skutkuje zmniejszeniem wydajności i wadami produktu.

Jakie są zalety właściwej kontroli temperatury? 
Zastosowanie chillerów umożliwia utrzymanie temperatury urządzeń wytwarzających ciepło, w tym przypadku laserów, w 
ściśle określonych granicach. Taka kontrola temperatury zwiększa produktywność, maksymalizuje wydajność maszyny 
oraz poprawia jakość, niezawodność i żywotność urządzeń.

SMC dostarcza różnorodne urządzenia do precyzyjnej kontroli temperatury, w tym agregaty 
chłodnicze do kontroli temperatury w zastosowaniach laserowych, jak również filtry i 
przełączniki przepływu stosowane w rurociągach dla nich.

Odporność na eksplozję

Odporność na korozję

Zmniejszone wyładowania 
elektrostatyczne

Kontrola temperatury w zastosowaniach 
laserowych
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Każda część procesu produkcji baterii 
różni się w zależności nie od producenta 
baterii i od wymagań środowiskowych, 
które będą musiały spełnić poszczególne 
komponenty. Zrozumienie i przestrzeganie 
różnych warunków w całym procesie jest 
kluczem do osiągnięcia niezawodności, 
której szukasz, gwarantując kluczowe 
aspekty, takie jak jakość, bezpieczeństwo 
i efektywność.

Wstępne 
ładowanie

Wstępne 
ładowanie

   RozwiŃzania SMC do produkcji baterii
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Rozumiemy Twoje codzienne potrzeby
Nasze lokalne zespoły wykwalifikowanych inżynierów są do Twojej dyspozycji!

Zwiększ swoją efektywność
W naszej gospodarce działającej 24 godziny na 
dobę i w sytuacji, gdy rządy, przemysł i konsumenci 
walczą o coraz większe dostawy energii, firma 
SMC zawsze była w pełni zaangażowana w pomoc 
klientom w obniżaniu ich rachunków i oczywiście 
wnoszenie swojego skromnego wkładu w globalny 

Inteligentna elastyczność
Jest to główny problem Przemysłu 4.0, 
Fabryki Przyszłości, Inteligentnej Fabryki 
lub Cyfryzacji, jak kto woli. Nie chodzi już 
o masową produkcję, ale o to, aby robić 
to w sposób spersonalizowany, opłacalny, 
szybki i zrównoważony. 

Optymalizacja rozmiaru i wagi
W dzisiejszych czasach przestrzeń i waga są na 
wagę złota. Firma SMC jest na dobrej drodze do 
zmniejszania rozmiarów komponentów maszyn, 
nieustannie przeprojektowując nasze produkty, 
dzięki czemu można uzyskać wydajniejsze, 
kompaktowe i lekkie maszyny.

Przemysłowe utrzymanie ruchu
Nie jest tajemnicą, że utrzymanie 
ruchu jest kluczem do zapobiegania 
problemom, oszczędności kosztów 
i poprawy produktywności, dlatego stało 
się podstawowym aspektem codziennej 
rzeczywistości linii produkcyjnych. Dzięki 
rozwiązaniom, które SMC zapewnia w celu 
osiągnięcia udanych działań konserwacyjnych, 
znajdziesz najlepszy sposób na poprawę 
efektywności i produktywności swojego 
procesu.

Twoje bezpieczeństwo w centrum 
naszego zainteresowania
Firma SMC jest innowacyjnym, niezawodnym 
i silnym partnerem w zakresie technologii automatyki 
pneumatycznej i elektrycznej. Towarzyszymy 
naszym klientom przez cały cykl życia ich instalacji, 
a w przypadku wszystkich istotnych kwestii 
bezpieczeństwa mamy do dyspozycji kompetentne 
i profesjonalne rozwiązania.

8www.smc.eu

https://www.smc.eu/pl-pl


Plan ciągłości biznesowej SMC

Zrównoważony wzrost oznacza również zapewnienie nieprzerwanych operacji
Zobowiązujemy się do zapewnienia, że SMC jest przygotowane na wszelkie sytuacje awaryjne, a nasza działalność nie zostanie wstrzymana 
w przypadku wystąpienia takich okoliczności. SMC dąży do wypełnienia obowiązków związanych z dostawą produktów i utrzymania zaufania 
naszych klientów, przyczyniając się zarówno do zrównoważonego wzrostu, jak i ekspansji innowacji technologicznych.
Firma SMC jako kompleksowy producent urządzeń wspierających automatykę, jest w stanie szybko dostarczyć produkty spełniające 
potrzeby naszych klientów w dowolnym miejscu na świecie.

Dziağ produkcji BCP
Zapewnienie realizacji zamówień 
Niezawodne dostawy dla Ciebie dzięki naszym 
8 globalnym centrom logistycznym i 34 zakładom 
produkcyjnym, z których 10 znajduje się w Europie. 
Ponadto, elastyczność pozwalająca szybko reagować 
na wszelkie nagłe zmiany w środowisku produkcyjnym.

Dziağ techniczny BCP
Globalna sieĺ wsparcia technicznego
1 700 inżynierów w naszych 5 centrach 
technicznych na całym świecie (2 w Europie - 
Niemcy i Wielka Brytania).

Dążymy do zdobycia Twojego
zaufania
Trwałość dzięki niezawodności

Dziağ sprzedaży BCP
Stałe wsparcie sprzedaży
8 700 inżynierów sprzedaży na całym świecie 
gotowych znaleŦĺ najlepsze rozwiŃzanie dla Twoich 
potrzeb. 83 globalne lokalizacje, aby mieć pewność, 
że gdziekolwiek jesteś, my też tam jesteśmy.

ZarzŃdzanie i finanse BCP
Bezpieczna i solidna baza finansowa
W przypadku sytuacji awaryjnej SMC może 
zapewnić bezpieczną i solidną bazę finansową 
(z gotówką, depozytami i kapitałem własnym), która 
w wystarczającym stopniu pokryje kapitał obrotowy 
i fundusze potrzebne do odbudowy budynków i sprzętu 
wymaganego do zachowania ciągłości działania. 
Robimy to, aby zapewnić spokój ducha zarówno naszym 
klientom, jak i pracownikom.

Bezpieczeństwo informacji BCP
Bezpieczeństwo ważnych danych
Wzmocnienie bezpieczeństwa informacji 
w celu ochrony przed wirusami komputerowymi 
i cyberatakami oraz instalacja centrów danych 
w celu stworzenia systemu odzyskiwania danych 
po awarii. Twoje informacje są u nas bezpieczne.

Dowiedz siň więcej na temat
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